那須町議会運営委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和４年 10月７日（金曜日）午前９時 32分開会

○招集場所 401委員会室

○出席委員（５名） 委員長  髙久 一伸

副委員長 齋藤 則人

委員   室井 髙男

委員   竹原 亞生

委員   薄井 博光

〇出席議員     議長   池澤 昇秋

副議長  田村 浪行

○欠席委員（なし）

○職務のため出席した者 事務局長 齋藤 憲彦

○本日の会議に付した事件

（１）議会傍聴アンケートに対する回答について

（２）「議会運営に関する申入書」の対応について

（３）その他

◎開会の宣告 事務局長 齋藤 憲彦

◎挨拶 委員長 髙久 一伸

◎議題

（１）議会傍聴アンケートに対する回答について

・一部修正し、議会の回答とする。

（２）「議会運営に関する申入書」の対応について

・議長、議会運営委員長及び事務長が「議会運営に関する申入書」を出された経緯等につい

て、副町長から説明していただくこととする。日程は、事務局で調整する。

◎その他

・下田市議会が 11月 21日(月)から 22日(火)の日程で那須町に行政視察を予定していること

を事務局から説明。11月 21日(月)の午後対応すること及び下田市議会との交流会を開催す

ることを相手方へ打診することとする。

・10月 19日(水)の議会運営委員会終了後に、那須町議会 BCPを検討するため、那須町議会災

害対策協議会理事会を開催する。

・燃料や物価高騰の影響対策として町に約 7000万円の国交付金が支給される予定であり、11

月中に臨時議会を開催したい旨執行部から依頼があったことを事務局から説明。

・国策の住民税非課税世帯への 50000円給付について、議員全員協議会で説明のうえ、議会を

開催する暇がないため補正予算を専決で編成することについて町執行部から説明があった

旨を事務局から説明。

・国体自転車ロードレースの観戦における留意点について事務局から説明。

（閉会 午前 11時 26分）

署名人 委員長 高久 一伸